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HANKETIEDOTE 1/2013 

17.4.2013 
 

Hankkeen toinen kokonainen toimintavuosi on käynnistynyt hyvällä tahdilla. Monenlaisia tapahtumia olemme 
järjestäneet ja paljon on vielä aiheita, joihin tartumme tämän vuoden aikana.  
 
Seminaareissa olemme tavoitelleet menestyvää yritystä ja toimivaa parisuhdetta, pureutuneet luomuun, 
katsastaneet Kainuun teemaohjelmien tuloksia sekä pohtineet mahtuuko robotti Koillismaan navettaan. Lisäksi 
olemme infonneet verotuksesta ja tukihausta. Kainuu Senaatintorilla 2014 -työ on myös jatkunut aktiivisena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HANKKEEN TULEVAA TOIMINTAA  
Tapahtumien tarkemmat ohjelmat löytyvät nettisivuiltamme. 
 
Tiedotus 
 
Lähiruokaparlamentti 23.4.2013 kello 9.00 - 16.00, Hotelli Lasaretti, Oulu. Yhteistyössä Maaseudun 
Sivistysliiton Syökkö nää lähiruokaa –hankkeen kanssa. 
 
Yhteistyössä ProAgria Kainuun Masva- ja Apuva –hankkeiden kanssa järjestämme Työvoimaa tiloille! –
keskustelutilaisuuden 8.5. klo 11-13 Vuokatinhovissa. Ilmoittautumiset viim. 6.5. klo 16: Kari Tervonen 040 354 
2044, kari.tervonen@mtk.fi / Sari Leinonen, 044 320 1641, sari.leinonen@maajakotitalousnaiset.fi 
 
Seuraava hanketiedote tehdään elokuulla. 
 
 
 
 

http://www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi/hankkeet/fi_FI/Liiton_hanke


 
Koordinaatio 
 
Hanketoimijoiden tapaaminen järjestetään 5.-6.6. Rokualla. Tapaamiseen kutsutaan hanketoimijat niin Kainuun 
kuin Pohjois-Pohjanmaankin alueelta. Ilmoittautumiset 10.5. mennessä anita.makipelto@mtk.fi tai p. 0400 218 720. 
Tarkemmin tiedotamme tapaamisen ohjelmasta lähiaikoina.  
 
Kainuun Maaseutuelinkeinojen teemaohjelman päivitystyö ohjelmakaudelle 2013-2020 on meneillään. Tähän 
liittyen Kainuun teemaohjelmien yhteinen tulevaisuusseminaari järjestetään 6.11. Seminaarista tiedotetaan 
myöhemmin lisää.  
 
Aktivointi 
 
Hanke järjestää opintomatkan Iin Olhavan tuulivoimapuistoon torstaina 25.4. Tuulipuistoa meille esittelee 
TuuliWatti Oy:n edustaja. Tuulivoimaloiden näkemisen lisäksi päivän aikana tullaan kuulemaan alustuksia 
aiheeseen mm. Maanomistajien arviointikeskukselta, TuuliSaimaa Oy:ltä, Vaalan ja Paltamon aluearkkitehdiltä 
sekä Iin tekniseltä johtajalta. Kuulemme myös Iin kuntalaisen mietteitä rakennetusta tuulivoimapuistosta. Bussi 
kulkee reittiä Paltamo-Vaala-Oulu-Ii. 
 
Ruokaralli nostaa esille paikallista ruokakulttuuria 10.−15.6. Pohjois-Pohjanmaalla. Kylästä toiseen kiertävä 
Ruokaralli vaalii ruokaperinteitä ja nostaa paikallisen ruoan ja ruoantuotannon arvostusta. Ruokaralli nostaa aiheen 
julkiseen keskusteluun ruohonjuuritasolta päättäjiin asti ja ottaa mukaan ihmiset kylistä ja kaupungeista. 
Ruokarallin järjestävät Maaseudun Sivistysliiton Uutispuuro- ja Syökkö nää lähiruokaa -hankkeet sekä MTK-
Pohjois-Suomen Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihanke. 
 
Hankkeemme järjestää yhteistyössä Kainuun luontomatkailun teemaohjelman ja kyläteemaohjelman kanssa 
opintomatkan Senaatintorille 13.-14.6., kun Pohjois-Karjala täyttää pääkaupungin Ilo elää Karjalassa -teemalla. 
Matka on tarkoitettu niille yrittäjille, joilla on kiinnostusta lähteä mukaan Kainuu Senaatintorilla 2014 –tapahtumaan, 
ja tapahtuman järjestelyissä mukana oleville tahoille. Tarkemmin tiedotamme opintomatkasta lähiaikoina.  
 
 
Yhteystiedot: 
 
Hankevetäjä Anita Mäkipelto (Pohjois-Pohjanmaa) 
puh. 0400 218 720, anita.makipelto@mtk.fi 
 
Maaseutukoordinaattori Kari Tervonen (Kainuu) 
puh. 040 354 2044, kari.tervonen@mtk.fi 
 

 
 Kevätsää, lämmittää, 
 luonnon kaiken herättää. 
 Katsokaa, sulaa maa, 
 puut jo silmut saa. 
 
 Lintusten nyt laulu soi, 
 puut ja metsät vihannoi. 
 Kevätsää, lämmittää, 
 luonnon herättää. 
 
 
Aurinkoisia kevätpäiviä! 
Toivottavat Anita ja Kari



 

MUIDEN HANKETOIMIJOIDEN AJANKOHTAISIA TAPAHTUMIA JA MUUTA AJANKOHTAISTA TIEDOTETTAVAA 
 

Kainuu: 
 

Kainuun ELY, maaseutu ja energia -yksikkö  
 

Keväinen tervehdys!  
 

Kuluvaa maaseuturahoittamisen ohjelmakautta on enää nykyinen 2013 vuosi jäljellä. Seuraavan 
ohjelmakauden 2014-2020 rahoituksesta ei ole vielä tietoa. Tätä kirjoittaessa ensi vuoden 2014 
maatalouden investointi- ja aloitustuista ei ole vielä varmaa tietoa, mutta MMM suunnittelee, että CAP – 
uudistuksen viivästyessä vuosi 2014 jatkettaisiin nykyisen ohjelman toteuttamista. Asian tarkennettua 
siitä tiedotetaan.  
 

Maatalouden investointituet – nyt on aika hakea!  
Maatilojen investointituet – esite:  
http://www.mavi.fi/attachments/mavi/maaseudunrahoitus/5I8pmJp2y/Maatilojen_investointituet_2013.pdf 
tukimuodot ja - %  
http://www.mavi.fi/attachments/mavi/maaseudunrahoitus/6E1lsRDgJ/MAATALOUDEN_INVESTOINTITUKIE
N_TUKIMUODOT_JA_TUEN_ENIMMAISMAARAT2013.pdf 
 

Vuoden 2013 Maatilojen investointitukien jäljellä olevat hakuajat ovat:  
- 15.4.–16.8.2013  
- 2.9.–18.10.2013  
Tukihakulomake nro 2014 www.suomi.fi  / hakusanaksi Maatalouden investointituet  
Päätökset tehdään kahden kuukauden kuluessa hakuajan päättymisestä. Hakuajan jälkeen ei voi enää korottaa 
tukea ja lisätä kustannuksia hakemukseen. Hanketta ei saa aloittaa ennen tukipäätöstä. EU-osarahoitteisten 
maatilainvestointien viimeinen toteutuspäivämäärä on 28.2.2015 (lypsy- ja lihakarjanavetat, kasvihuoneet, sika ja 
siipikarja). Edellinen ei koske kansallisesti rahoitettuja päätöksiä. Kansallisesti rahoitetuilla tukikohteilla normaalit 
toimenpiteen toteutus- ja jatkoajat. 
 

Nuoren viljelijän aloitustukea, rakennetun maatalouskiinteistön ja asuntorakentamisen tukea hakuajat 
eivät koske. Näillä tuilla on jatkuva haku.  
Alkuvoimaa aloitustuesta – esite tilanpidon aloitukseen: 
http://www.mavi.fi/attachments/mavi/maaseudunrahoitus/5ApaWWVgc/Aloitustuki_2010_FARMARI.pdf 
Tukihakulomake nro 2019 www.suomi.fi  / hakusanaksi Nuoren viljelijän aloitustuki  
 

Lisätietoja mm. www.mavi.fi (maaseudun rahoitus), www.tukinetti.net (kehittäminen), ProAgria Kainuu, 
kuntien maaseutuelinkeinoviranomaiset.  
 

Eeva Heikkinen, yritystutkija 
Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) 
Maaseutu ja energia -yksikkö (ME) 
Kalliokatu 4, 87100 KAJAANI 
puh. 044 774 6086 ja 0295 023 539  
sähköposti: eeva.heikkinen@ely-keskus.fi 
vaihde: 0295 023 500  
fax: 08 - 614 1670 
www.ely-keskus.fi/kainuu 
 

 
 

APUVA! – Apua ja voimavaroja arkeen maatiloille –hanke 
 

ProAgria Kainuun ja Maa- ja kotitalousnaisten Apuva-hanke järjestää yhteistyössä Melan ja MTK-Pohjois-Suomen 
kanssa perjantaina 3.5. Kainuun Opistolla päivän, jossa psykologi Pirkko Lahti käy viljelijöiden ja 
sidosryhmien kanssa läpi varhaiseen välittämiseen liittyviä asioita.  Tavoitteena on saada evästystä huolen 
puheeksi ottamiseen ja tietoa auttajatahoista. Päivä kestää klo 9.30 – 15.00 ja on maksuton omakustanteista 
lounasta lukuun ottamatta. Ilmoittautumiset viimeistään 29.4. Merja Ronkaiselle, puh. 044 320 1581 tai 
merja.ronkainen(at)maajakotitalousnaiset.fi tai www.tyhynetti.net tai www.tukinetti.net kautta.  
 

Mainituilta nettisivuilta löytyy tietoa myös koulutuksista sekä erilaisista pienryhmä- ja yrityskohtaisista 
tukivälineistä, joita Apuva-hankkeella on tuen ja avun tarjoamiseksi maatiloille jaksamiseen ja arjenhallintaan: 
voimavarariihi, voimavaraverstas, työnohjaus sekä muutos- ja tulevaisuusvalmennus.  
  
Marjatta Pikkarainen 
APUVA – Apua ja voimavaroja arkeen maatiloille, projektipäällikkö 
MASVA - Maaseutuyritysten asiakasvastaavat Kainuussa, hankevastaava 
Puh. 044 320 1585, marjatta.pikkarainen(at)maajakotitalousnaiset.fi 
www.maajakotitalousnaiset.fi/kainuu 
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Elintarvikealan innovatiiviset high value -tuotteet biomassaraaka-aineista (BIOHIVA) 
 

Hankkeen tavoitteena on jalostaa Pohjois-Suomessa tuotettuja biomassoja teollisuutta kiinnostavaan ja 
arvokkaaseen muotoon, jopa vientituotteiksi. Jalostusasteen nosto parantaa yritysten kannattavuutta ja luo pohjaa 
uudelle yritystoiminnalle sekä tuo markkinoille uudenlaisia raaka-aineita mm. elintarvike- ja 
kosmetiikkasovelluksiin. Raaka-aineina ovat esimerkiksi marjat, sipuli, nokkonen ja kaali, sekä niiden 
prosessoinnista syntyvät sivuvirtatuotteet. 
 

Lisää hankkeesta liitteessä 1 Biohiva 2012-2014 
 

Mari Jaakkola  
Laboratoriopäällikkö 
etunimi.sukunimi@oulu.fi 
http://www.oulu.fi/kajaaninyliopistokeskus 
 

 
 

Herkut Helsinkiin –hanke 
 

Herkut Helsinkiin -hankkeen toiminta on jatkunut vilkkaana vuodenvaihteen jälkeen. Tällä hetkellä hankkeen 
aktiivitoimissa on 20 kainuulaista elintarviketoimialan yritystä. Leipomo- ja kala-alan yritysten lisäksi olemme 
saaneet ilahduttavasti toimintaan mukaan muitakin tuoteryhmien edustajia. Kaikki elintarviketoimialan uudet 
yritykset ja toimijat ovat edelleen tervetulleita hankkeeseen! 
 
Kainuulaiset tuotteet kiinnostavat pääkaupunkiseudun ravintoloita 
Pääkaupunkiseudun kauppojen lisäksi olemme saaneet eri ravintolaketjujen ja ravintoloiden ovia auki. 
Pääkaupunkiseudulla on hankkeen toimesta kontaktoitu noin 100 kaupan ja ravintolasektorin asiakasta, lisäksi 
olemme järjestäneet useita kaupan ja ravintola-alan ammattilaisvierailuja Kainuuseen. Viimeisin ravintola-alan 
ammattilaisvierailu oli 11.–12.2. Kajaanissa, Sotkamossa, Kuhmossa ja Suomussalmella. Tällä hetkellä usealla 
kainuulaisella yrityksellä on tarkemmat toimituksiin liittyvät neuvottelut käynnissä eri ravintoloiden edustajien 
kanssa.    
 

”Kainuu-kaupan” liiketaloudellisia toimintaedellytyksiä selvitetään 
Joulukaupasta saatu asiakaspalaute oli rohkaisevaa. Palautteen perusteella tuotteiden saanti tulisi olla jatkuvaa ja 
varsinkin B-to-B- kaupassa laatu, toimintavarmuus sekä tuotteiden riittävä määrä ja valikoima pitäisi olla taattu. 
Tämän pohjalta teemme selvityksiä pysyvän kauppapaikkaratkaisun löytymiseksi. Tavoitteena on ensisijaisesti 
kumppaniyrityksen löytyminen, mutta myös oman kauppapaikan liiketoimintaedellytyksiä selvitetään 
kannattavuuslaskelmien perusteella. Tämän vaihtoehdon toteutuminen edellyttäisi yrittäjien kiinnostusta kaupan 
perustamiseen. Olisiko siinä muutamien kainuulaisten yrittäjien yhteistyön konkretisoitumisen näytön paikka ja 
yhteisomisteisen yrityksen syntyminen? 
 

Tuotekehitykseen panostaminen 
Asiakaspalautteen myötä tulemme panostamaan entistä vahvemmin yritysten kanssa tuotekehitykseen. 
Järjestämme yhteistyössä KantriKoulutus- koulutushankkeen kanssa tuotekehitysosion, joka käsittää yhteisen 
koulutuspäivän tuotekehityksestä. Tämän lisäksi koulutusosioon kuuluu yrityskohtaista tuotekehitystä, mielellään 
yrityksen omissa tiloissa. Tuotekehityskoulutuksen lähtökohtana on kehittää uusia, innovatiivisia tuotteita 
pääkaupunkiseudun asiakkaille, heidän tarpeiden ja vaatimusten mukaisesti. Samalla pyrimme luomaan uusia, 
kiinteitä asiakkuussuhteita heidän kanssaan. Koulutus on tarkoitus käynnistää jo huhtikuussa ja tästä tulemme 
tiedottamaan tarkemmin lähiaikoina. Yrityksiltä toivomme aktiivisuutta ja vahvaa sitoutumista, tässä on yksi 
mahdollisuus saada hyviä asiakkuuksia pääkaupunkiseudulta! 
 

Kaiken tämän lisäksi haemme koko ajan uusia asiakaskontakteja yrityksille, aktivoimme yrittäjyyttä suunnittelevia 
henkilöitä elintarviketoimialalle ja kehitämme tuotteiden logistisia ratkaisuvaihtoehtoja. Yrittäjät ja toimijat, olkaa 
aktiivisia ja ottakaahan yhteyttä! 
 

Kari Malinen    Mirja Hellstedt 
projektipäällikkö    hankekoordinaattori 
kari.malinen@kuhmo.fi   mirja.hellstedt@ruokatieto.fi 
P. 044 725 5301   P. 040 707 3223 
 

 
 

Kainuun bioenergiateemaohjelma 
 

Tulevia tapahtumia  
Paltamon kunta järjestää yhteistyössä Paltamon työvoimayhdistys ry:n, Suomen metsäkeskus Kainuun, CEMIS-
Oulun ja Kainuun Opiston kanssa kaksipäiväisen Viisas valinta -energiatapahtuman Kainuun Opistolla 
Paltamon Mieslahdessa 19. -20.4.2013. Perjantaina 19.4.2013 on ”Kuntien tulevaisuuden energiaratkaisut” –
asiantuntijaseminaari, jonka kohderyhmänä ovat kuntapäättäjät, julkisen sektorin ja elin-keinoelämän edustajat ja 
kaikki aiheesta kiinnostuneet. Pääesiintyjänä on professori Peter Lund Aalto-yliopistosta aiheenaan tukevaisuuden 
energiaratkaisut. Muita alustajia ovat mm. Rauno Lauhakangas Re-search Institute for High Energy Physics:stä 

http://www.oulu.fi/kajaaninyliopistokeskus
mailto:kari.malinen@kuhmo.fi


 

aiheenaan paikallisen energiatuotannon mahdollisuudet ja toimitusjohtaja Sakari Ermala Verte Oy:stä aiheenaan 
uusiutuvan energian tuotanto osana aluekehittämistä. Seminaari on maksuton ja siihen voi ilmoittautua 
osoitteessa www.viisasvalinta.fi. Lauantaina 20.4.2013 tapahtuma jatkuu koko perheen energiamessuilla.  
 

Suomen metsäkeskus Kainuun Energianeuvontaa metsiin ja kiinteistöihin -hanke järjestää: 
- Koko perheen metsäpäivän 11.5.2013. Kainuun ammattiopisto, Seppälä, Kajaani. Lisätietoja Pekka Moilanen.  
 

Yhteystietoja  
Timo Karjalainen, Kajaanin yliopistokeskus   Jari Kemppainen, Suomen metsäkeskus, Kainuu 
puh. 040 560 2577      puh. 020 772 8558 
timo.karjalainen(at)oulu.fi     jari.kemppainen(at)metsakeskus.fi 
 

Elina Virkkunen, MTT/Sotkamo     Sari Laukkanen, Kajaanin ammattioppilaitos 
puh. 040 759 9640      puh. 044 797 4581 
elina.virkkunen(at)mtt.fi      sari.laukkanen(at)kao.fi 
 

Pekka Moilanen, Suomen metsäkeskus, Kainuu   Eero Piirainen, Eko-Kymppi 
puh. 044 710 4384      puh. 044 710 0071 
pekka.moilanen(at)metsakeskus.fi    eero.piirainen(at)eko-kymppi.fi 
 

 
 

Kainuulainen lähiruoka –hanke 
 

Kainuulainen yrittäjä tai käsityöläinen,  
miltä kuulostaisi tehdä myyntiä 150 000– 200 000 kävijän tapahtumassa?  Kainuu Senaatintorilla –tapahtuma 
tarjoaa siihen erinomaisen mahdollisuuden!  Vuokraa myyntipaikka kolmeksi päiväksi yhdeltä Suomen 
vilkkaimmista markkinapaikoista.  
 

Hinta on n. 300 € sisältäen:  
• Myyntipaikan pöytineen (2 x 2,5 m)  
• Sähkön ja veden tarpeen mukaan  
• Tuotteiden rahtikuljetuksen Helsinkiin  

  
Lisätietoa ja ilmoittautumiset:  
ProAgria Kainuu  
tapahtumat.kainuu@proagria.fi  
puhelin 044 320 1587  
 

Kainuu Helsingissä 2014 on teemavuosi, jonka aikana Kainuu esittäytyy useassa eri yhteydessä Helsingissä. 
Päätapahtuma on Senaatintorin kolmipäiväinen myynti- ja markkinointitapahtuma 13.–15.6.2014. Tämän 
maakuntajuhlan ajan Senaatintori on kainuulaisten käytössä.  
 

Teemavuosi tukee kainuulaisten elintarvike- ja käsityötuotteiden ja Kainuun matkailun myyntiä ja markkinointia 
pääkaupunkiseudulla, edistää elinkeinoelämän yhteistyötä pääkaupunkiseudun yritysten kanssa ja päivittää 
Kainuu-kuvaa 2010-luvulle. 
 

Kainuun maa- ja kotitalousnaiset 
Anna-Kaija Kaikkonen 
p. 044 320 1587 
anna-kaija.kaikkonen@maajakotitalousnaiset.fi 
 

 
 

Kainuun maaseutuyritysten elinvoima 2 -hanke  
 

Maatilan sukupolvenvaihdos- ja investointi-infopäivät ti 7.5. luokka 2, KAO Seppälä (Kirkkoahontie 115, 
Kajaani). Ohjelma liitteessä 2 SPV2013-infopäivä 
 

Katja Keränen p. 040 510 3445, katja.keranen@mtt.fi 
Jari Lindeman p. 040 166 2356, jari.lindeman@mtt.fi 
www.tukinetti.net 
 

 
 

KantriKoulutus –hanke ja KantriYritys -hanke 
 

KantriKoulutus –hankkeen tulevia koulutuksia 

 24. ja 29.4. Raivaussahan käyttökoulutus naisille (iltakurssi) 

 16.5. ”Pirtissä ja pientareella – uutta satoa kohti” ajankohtaista uuden kasvukauden alkaessa 

 17.5. Mönkijän käytön perusteet 

 28. ja 29.5. Raivaussahan käyttökoulutus miehille (iltakurssi) 

mailto:tapahtumat.kainuu@proagria.fi
mailto:anna-kaija.kaikkonen@maajakotitalousnaiset.fi
mailto:katja.keranen@mtt.fi
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KantriKoulutus –hanke päättyy 31.8.2013. Koulutuksiin osallistuneille 1.9.2009 – 31.5.2013 tullaan lähettämään 
sähköpostitse palautekysely, jossa pyydetään arvioimaan koulutusten vaikutuksia yrittäjyyden vahvistamiseen ja 
osaamisen kehittämiseen. Toivomme, että mahdollisimman monet vastaavat kyselyyn! 
 

KantriYritys –hanke: 
KantriYritys-hanke on Kainuun ammattiopiston hallinnoima ajalla 1.1.2013 - 31.12.2014 toimiva kehittämishanke. 
Hankkeen tavoitteena on suunnitella luonnonvara-alalle yrityskiihdyttämötoimintaa. Yrityskiihdyttämöllä 
tarkoitetaan asiakaslähtöisesti alueen elinkeinoelämää palvelevaa ja yrittäjyyttä kehittävää, verkoston kanssa 
vuorovaikutteista sopimuspohjaista oppimis- ja innovaatioympäristöä. 
 

Lisäksi tavoitteena on perustaa osuuskunta, yrityskiihdyttämö -toiminnan työkaluksi, osuuskuntatoiminnan 
integrointi yrittäjyysopintoihin sekä osuuskunnan toiminnan rahoitusmallien selvittäminen. Tuotekehityksen 
kehittäminen ja innovointi aloitetaan. Hanke on mukana luonnonvara-alan infraan ja yrityskiihdyttämötoimintaan 
liittyvien ratkaisujen suunnittelussa, esimerkkinä Impilinnan remontointi. Lisäksi hanke aktivoi yrittäjiä innovointiin 
ja mukaan suunnitteluun osana heidän yritystoimintaansa. 
 

Hankkeen kohderyhmänä ovat kainuulaiset elintarvike- ja luontomatkailuyrittäjät ja yrittäjiksi aikovat, luonnonvara-
alan opiskelijat ja alan toimijaorganisaatiot. 
 

Hankkeessa järjestetään koulutusta verkostoitumiseen, tuotekehitykseen ja innovointiin liittyen. Koulutukset 
muodostavat koulutuskokonaisuuksia, jotka tehostavat yrittäjyyttä sekä syventävät tuotantoprosesseja. Hanke on 
EU-osarahoitteinen (Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto). 
 

KantriYritys –hanke tukee yrittäjyyttä harkitsevia luonnonvara-, luontomatkailu- ja elintarvikealan oppilaita ja 
aloittavia yrittäjiä mm. mentoritoiminnan kautta. Mentorit ovat kokeneita yrittäjiä tai muutoin yrittäjätoiminnassa 
kyntensä näyttäneitä henkilöitä, joilla on paljon oppia ja kokemuksia jaettavanaan aloittaville yrittäjille. Mentoreina 
toimivat: Osmo Arffman, Timo Kananen, Raija Kauppinen, Päivi Korhonen, Helena Malinen, Pirjo Nuottimäki, 
Leena Penttinen ja Kalle Virtanen. 
 

Mentorointi -toiminta pitää sisällään myös MentorointiKlinikoita, joita järjestetään muutaman kuukauden välein 
eri teemoihin liittyen. Teemat liittyvät yrittäjyyteen -onnistumisiin ja vaikeuksiin matkan varrella. Klinikat 
järjestetään KAOn luonnonvara-alan yksikössä Seppälässä iltapäivisin, klo 14 -18. Klinikka alkaa valittuun 
teemaan liittyvillä alustuksilla, klo 14 - 15 ja klo 15 - 18 on varattu henkilökohtaisiin 20 minuutin tapaamisaikoihin 
paikalle saapuneiden hankkeen mentoreiden kanssa.  
 

Ensimmäinen Klinikka järjestetään 6.5.2013 klo 14 -18 Klinikan teemana: ”Ideasta yritykseksi” 

 Luennoitsijoina Kalle Virtanen, Vuoden positiivisin kainuulainen 2012, Murunen Oy. Kallen aiheina mm. 
”Intohimona yrittäminen”. 

 Toisena luennoitsijana puolitoista vuotta sitten eläkkeelle jäänyt, entinen Kaesan Kotileipomo Oy:n 
omistaja, Helena Malinen. Helenan aiheina: 

 "Rouva Rönttösen tarina - "pipojen jakajasta jauhopeukaloksi". Perinteinen reseptiikka on tuonut 
menestystä Kaesan Kotileipomolle jo vuodesta 1968. Matkan varrella on ollut onnistumisia, karikoita ja 
syrjähyppyjä. Rönttönen; pula-ajan marjapiirakasta Kainuun Rönttönen SMM. 

Mentoreina Klinikalla toimivat Osmo Arffman, Timo Kananen, Helena Malinen ja Kalle Virtanen. Varaa aikasi 
Klinikan teemaan liittyen henkilökohtaisiin tapaamisiin joko puh. 044 797 4504 tai eija.sakkinen(at)kao.fi.  
katso lisää www.kao.fi/kantriyritys > mentorointiklinikat 
 
Sari Laukkanen  Eija Säkkinen 
projektipäällikkö  projektiassistentti 
p. 044 797 4581  p. 044 797 4504 
sari.laukkanen@kao.fi eija.sakkinen@kao.fi 
www.kao.fi/kantrikoulutus 
www.kao.fi/kantriyritys  
 

 
 

Maisemat Ruotuun 2013  
 

Rakennusperintöilta to 16.5.2013 klo 14-19 Paltaniemen Eino Leino -talolla (Sutelantie 28) 
Läpi tilaisuuden jatkuvat työnäytökset; ikkunoiden kunnostus ja punamultamaalin keitto.  Kainuulaiset alan yrittäjät 
esittäytyvät. Tietoa rakennusperinnön hoidosta ja tuista; mukana hankkeet, Kainuun Museo ja ELY-keskus. Kahvit 
kello 17. Pelimannimusiikkia. Punamultamaalia voi tilaisuuden lopuksi ostaa omissa astioissa mukaan niin kauan 
kuin riittää. 
 

Järjestää: Maaseuturakentaminen -hanke/ProAgria Kainuu ja Maisemat Ruotuun -hanke/ELY-keskus & Kainuun 
maa- ja kotitalousnaiset. Lisätietoja: Esa Heikkinen, p. 040 725 0478, esa.heikkinen(at)proagria.fi ja Sari 
Leinonen, p. 044 320 1641, sari.leinonen(at)maajakotitalousnaiset.fi 
 
 

http://www.kao.fi/fi/info/koulutusalat/luonnonvara-ala/kehittaminen-ja-kv-toiminta/kantriyritys/mentorointiklinikat.html
http://www.kao.fi/kantriyritys
mailto:sari.laukkanen@kao.fi
mailto:sari.laukkanen@kao.fi
http://www.kao.fi/fi/info/koulutusalat/luonnonvara-ala/kehittaminen-ja-kv-toiminta/kantrikoulutus.html
http://www.kao.fi/kantriyritys


 
 

Sari Leinonen, ympäristöneuvoja 
Kainuun maa- ja kotitalousnaiset  
Osmonkatu 9, 87100 Kajaani 
puh. 044 320 1641, sari.leinonen@maajakotitalousnaiset.fi 
Löydä toimintamme Facebookista: Maisemat Ruotuun & Masva 
 

 
 

MASVA - Maaseutuyritysten asiakasvastaava –hanke 
 

Hyödynnä yritysten MASVA –neuvontaa Kainuussa! 
Mietitäänkö jossakin yrityksessä investointia? Tai tarvitaanko yritysidean edellytysten selvittämistä? MASVA eli 
Maaseutuyritysten asiakasvastaava -hanke Kainuussa on tarkoitettu avuksi niin yritystoimintaa pohtiville kuin 
yrityksen kehittämisen eri vaiheisiin. Huomaathan että ohjelmakauden vaihtumisen vuoksi nyt vielä 2013 voi vielä 
jättää kehittämis- ja investointitukihakemuksia, jonka jälkeen rahoitukseen tulee katkos. On tärkeää ottaa ajoissa 
yhteyttä! 
 

Asiakasvastaava, yritysneuvoja Tarja Poikela, ProAgria Kainuu, puh. 0400 386 274,   
Asiakasvastaava, yritysneuvoja Soili Hypén, maa- ja kotitalousnaiset, puh. 040 776 4290,   
Asiakasvastaava, johtaja, suunnitteluagronomi Osmo Tiikkainen, ProAgria Kainuu, puh. 0400 286 786, 
Hankevastaava Marjatta Pikkarainen, puh. 044 320 1585,   
Hankeavustaja Sari Leinonen, puh. 044 320 1641, 
sähköpostit muotoa etunimi.sukunimi@proagria.fi 
 

 
 

Palóc-Kainuu – Active together! –Kansainvälinen Leader -hanke  
 

Vuosina 2009-2011 alkoi tutustuminen Kainuun ja Pohjois-Unkarin 36JóPalóc Leader-alueen välillä. Tämä suuren 
rakennemuutoksen läpikäynyt kaivosalue oli löytänyt uuden tien selviytymiseen ja toiveikkaaseen tulevaisuuteen 
turvautuen ja investoiden omiin perinteisiinsä, nuorten aktiivisuuteen ja vanhusten osaamiseen. Esiselvitystyön 
tuloksena määriteltiin alueidemme intressejä kehittämistyössä: kulttuuriperinnön vaaliminen, nuoret maaseudulla ja 
yhteistyö hevostoiminnassa olivat selkeitä yhteistyöteemoja. Vuonna 2010 ja 2011 järjestettiin ryhmämatkoja, 
jolloin kainuulaiset ja unkarilaiset toimijat (erilaisten yhdistysten edustajat ja yrittäjät) pääsivät tutustumaan 
toistensa alueeseen ja toimintaan yhteistyöteemoihin liittyen. Näiden tiiviiden vierailujen aikana osallistujat totesivat 
puolin ja toisin, että olisi paljon opittavaa toisiltamme.  
 

Nyt on koittanut aika ja mahdollisuus päästä pintaa syvemmälle. Tämän vuoden aikana tietojen ja taitojen siirtoa 
jatketaan samoissa teemoissa, mutta uudetkin yhteistyöstä kiinnostuneet voivat liittyä mukaan. Hankkeen aikana 
järjestetyissä toiminnallisissa työpajoissa on mahdollista vaihtaa ajatuksia ja kokemuksia, ja vaikka kokeilla ihan 
käytännössä kumppaneiden työtapoja ja menetelmiä. Esimerkiksi hevostoimijat voivat osallistua kumppanien 
pitämän perinteisen hevostapahtuman järjestelytyöhön tai hevosvaellukseen ja oppia näin uusia käytäntöjä tai 
työtapoja. Samaten nuorten tai nuorten aikuisten ryhmän odotetaan osallistuvan innovatiiviseen 
nuorisotapahtumaan Kazárissa elokuun lopussa. ”Palóc-mutka” on kazárilaisten oiva ja nuorekas tapa innostaa 
nuoria mukaan oman alueen tuntemiseen ja kehittämiseen. Syyskuun lopussa on vuorossaan kainuulaisten 
näytön paikka: järjestetään kumppaneillemme kokonainen viikko maaseutukehittämisen merkeissä. 
Tavoitteena on, että kainuulaiset kokemalla asioita itse oppivat sellaista uutta, jota voivat hyödyntää omalla 
alueellaan ja toiminnassaan pysyvästi.  
 

Unkari-yhteistyön uutuutena on myös se, että Unkarin lisäksi mukanamme työskentelevät Kazarin kylän vanhat 
yhteistyökumppanit Tšekeistä, Slovakiasta ja Romanista, sekä ryhmä Italian Toscanan alueelta. Kainuuseen siis 
odotetaan syyskuussa ryhmiä kaikista kumppanimaista, yhteensä noin 30 ulkomaalaista osallistujaa. Hankkeen 
voimin pystytään tukemaan osittain hankkeeseen osallistuvien toimijoiden matkoja, sekä Kainuussa tapahtuvan 
ohjelmaviikon järjestämistä. Tarkemmat tiedot toimenpiteistä, aikatauluista ja kohderyhmistä löytyy Elävä Kainuu 
Leader ry:n kotisivuilta, www.kainuuleader.fi. Kiinnostu ja innostu mukaan! Hankkeen veturina toimii hoitovapaalta 
palannut Unkari-osaaja Monika Kokkonen, monika.kokkonen@kainuuleader.fi, 045 142 9747.  
 

Monika Kokkonen 
kv-koordinaattori ja hankevetäjä 
p. 045 142 9747 
monika.kokkonen@kainuuleader.fi 
 
 
 

 
 

mailto:sari.leinonen@maajakotitalousnaiset.fi
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mailto:monika.kokkonen@kainuuleader.fi
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Pohjois-Pohjanmaa: 
 
Elinvoimaa ja menestystä maaseudulle MASVA – hanke, ProAgria Oulu 
 

MAASEUTUYRITTÄJIEN TEEMAPÄIVÄ: SÄHKÖISEN MARKKINOINNIN MAHDOLLISUUDET 
Keskiviikkona 15.5.2013 klo 9.45 – 15 NITEK, Pajatie 5, Nivala 
ProAgria Oulun Elinvoimaa ja menestystä maaseudulle MASVA – hanke järjestää maaseutuyrittäjille sähköisen 
markkinoinnin teemapäivän. Tilaisuus on maksuton. Tavoitteena on ideoida päivän aikana kuinka maaseudulla 
toimiva yrittäjä voi saada lisää näkyvyyttä ja kauppaa verkosta? Mitä on sähköinen markkinointi ja mitkä ovat siitä 
saadut hyödyt? Mitä on hakukoneoptimointi ja miten maaseudulla toimiva yritys tekee sitä tehokkaasti? Mikä on se 
SOME ja miten olla mukana? 
Ilmoittautumiset 26.4.2013 mennessä: ProAgria Oulu ry puh. (08) 316 8611 tai anne.kipina@proagria.fi 
Ohjelma 
klo 9:45 Aloituskahvi 
klo 10:00 Aloitus: Juhani Pihlajamaa, Masva-hanke 
klo 10:15 Sähköinen markkinointi: Riikka Räisänen, Verkkoasema Oy 
klo 11:30 Lounas (omakustanteinen) 
klo 12:30 Sähköinen markkinointi jatkuu: Riikka Räisänen, Verkkoasema Oy 
Iltapäiväkahvit 
klo 15:00 Tilaisuuden päätös 
 

Mervi Koukka 
projektipäällikkö, yritysneuvoja 
p. 045 657 8701 
mervi.koukka@proagria.fi 
www.proagria.fi/oulu 
 

 
 

Green Care -yrittäjyyden edistäminen Keski-Pohjanmaalla ja Oulun Eteläisessä 
 

Tulevia tilaisuuksia 

 16.5. avointen ovien päivä Green Care –yrityksissä. Tapahtuman järjestelyissä on mukana useita Green 
Care –hankkeita ja osallistuvia yrityksiä on ympäri Suomen.  
 

 6.-8.8.2013 Lasten Green Care –päiväleiri Keski-Pohjanmaan opistolla. Tarkemmat tiedot liitteessä 3 
Green Care –leiri koululaisllle elokuussa 2013 

 

 20.8. Green Care -yritys ja asiakas, osa 2: Green Care  –yrityksen laatukäsikirja (Raija Lääperi, THL) 
sekä  asiakkuuden vuorovaikutustilanteet ja erilaisuuden kohtaaminen (Keijo Viertoma,  Perhekoti Toiska). 

 

 28.8. Eläimet Green Care –toiminnassa –valmennuspaketit alkavat kaikille yhteisellä aloituspäivällä. 
Tarkemmat tiedot liitteessä 4 eläimet Green Care –toiminnassa valmennuspaketit syksyllä 2013  

 

 Näiden lisäksi olemme mukana mm. erilaisissa tapahtumissa, seminaareissa ja messuilla. 
 

  Syksylle suunnitteilla:  
 Kehitysvammaisten perhehoidon ennakkovalmennus Green Care -teemalla  
 Opintomatka työtoimintaan liittyen  

 

Tilaisuuksiimme ja tapahtumiimme ovat kaikki lämpimästi tervetulleita! Lisätietoja ja ilmoittautumiset: 
anni.tarkiainen@kpedu.fi tai 0408085034. 
 

Anni Tarkiainen 
Projektipäällikkö 
anni.tarkiainen@kpedu.fi 
puh. 0408085034 
Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä, Kannuksen maaseutuopisto 
Green Care -hankkeet 
Kotisivut: http://projekti.kpedu.fi/greencare  
Facebook: Green Care -yrittäjyys on maaseudun mahdollisuus 
 

 
 

HevosAgro II –Kehittäen kärkeen hanke 
 

Hevostalousyrittäjille suunnattu seminaarisarja käynnissä – mukaan ehtii vielä! Sarjan tavoitteena on lisätä 
hevostalousyrittäjien ja yrittäjiksi aikovien yrittäjyyteen ja liiketalousosaamiseen liittyviä tietoja ja taitoja erityisesti 
hevostalouden näkökulmasta käsiteltynä.  Lue lisää päivien ohjelmista ja ilmoittaudu mukaan osoitteessa 

mailto:mervi.koukka@proagria.fi
http://www.proagria.fi/oulu
mailto:anni.tarkiainen@kpedu.fi
mailto:anni.tarkiainen@kpedu.fi
http://projekti.kpedu.fi/greencare


 
www.proagriaoulu.fi/hevosagro -> tulevat tapahtumat. Tilaisuudet ovat maksuttomia sisältäen materiaalit sekä 
aamu- ja iltapäiväkahvit. 
 

Pohjois-Pohjanmaan hevostalouden kehittämisseminaareista viimeinen järjestetään Kuusamossa 19.4.2013. 
Tilaisuudessa keskustellaan mm. paikallisista hevostalouden kehittämistarpeista ja esitellään maakunnallisen 
seurantakyselyn tuloksia. Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan osoitteessa www.proagriaoulu.fi/hevosagro -> tulevat 
tapahtumat. Tilaisuudet ovat maksuttomia ja avoimia kaikille, kahvitarjoilu! 
 

Pohjois-Pohjanmaan hevosalanpalveluhakemistoon kootaan edelleen hevosalan palveluidentuottajien 
yhteystietoja. Hakemisto toimii kohtaamispaikkana alan yrittäjien ja asiakkaiden välillä. Lue lisää ja ilmoita yrityksesi 
mukaan hakemistoon osoitteessa www.proagriaoulu.fi/hevosagro -> ajankohtaista. 
 

Lisätietoa verkossa: www.proagriaoulu.fi/hevosagro  
 

Heini Iinatti, projektipäällikkö, 040 555 1674, heini.iinatti@proagria.fi 
Satu Haapakoski, projektisihteeri, 045 6578716, satu.haapakoski@proagria.fi 
 

 
 

KantriOulu -hanke 

 

KantriOulu-hankkeen kevät ja kesä 2013 
 

KantriOulu aloitti vuotensa vauhdikkaasti erilaisten tapahtumien muodossa. Yhdessä Oulussa –tilaisuus kokosi 
runsaan osallistujamäärän Kierikki-keskukseen ja päivä oli erittäin onnistunut. Permakulttuuri ja kaupunkiviljely ilta 
oli myös onnistunut ja jatkumona Oulun ammattikorkeakoulu järjesti permakulttuurikurssin huhtikuussa. 
Maaseutuyrittäjille järjestettiin sähköisen markkinoinnin ja verkottumisen infopäivä yhdessä Proagria Masva-
hankkeen ja Oulun Kauppakamarin kanssa. Myös CSA- eli kumppanuusviljeysteemaa edistettiin yhdessä 
oululaisen omaviljelijän, Minna Mäkelän kanssa. Aiheesta valmistuu opinnäytetyö nimellä ”Saisiko olla pala peltoa” 
kevään 2013 aikana. 
 

Lähimatkailu kampanja yhdessä Jomman Yhteisöhautomohankkeen kanssa koukutti haaviinsa vajaa 20 
yhteydenottoa ja kaikki ehdotetut lähimatkailuideat kutsutaan mukaan 4.5. työpajaan. Työpajassa jatkojalostetaan 
ideoita tuotteiksi ja verkottaudutaan mahdollisten yhteistyökumppaneiden kanssa. Homma saa edelleen jatkoa 
kesäkuussa 18.6. kun Virpiniemessä pidetään lähimatkailuseminaari. Päivässä aiheina mm. miten kylien 
matkailuideoista saadaan euroja alueelle ja kuinka muualla maassamme kylämatkailua on kehitetty.  
 

Elävä kaupunkimaaseutuohjelma päivittyy pikkuhiljaa ja ohjelma on lausuntokierroksella Oulun kaupungin 
maaseutupalveluissa. Ohjelmasta lisää seuraavassa tiedotteessa. Päättäjien maamieskoulu järjestetään 
toukokuussa Oulun kaupungin Yhdyskuntalautakunnalle sekä kaupunginhallituksen kehittämisjaostolle. Myös 
syksyn Pikkufarmarit ovat jo työn alla: 16. – 17.8. Hietasaaren Tanssimajakan tontille nousee monipuolinen 
maa- ja metsätaloutta sekä Oulun maaseutua esittelevä koko perheen tapahtuma! 
 

Lisätietoa KantriOulusta ja tapahtumista: Rita Porkka (044 703 23 88) rita.porkka@ouka.fi 
 

Liittymällä Facebookissa KantriOulun tykkääjiin pysyt kuulolla edellä mainituista ja tulevista tapahtumista!  
Rita Porkka 
projektipäällikkö 
044 703 2388 
rita.porkka@ouka.fi  
www.ouka.fi/oulu/kantri-oulu/etusivu 
www.facebook.com/kantrioulu 
 

 
 

Laatutuote –hanke 
 

Ilo irti puutarhassa! –lähipuutarhapäivä Noralla 
Perjantaina 24.5. klo 10-18 Palvelu- ja luontoalan yksikkö Nora, Kytökyläntie 260, Haapavesi 
Valtakunnallisen puutarhapäivän kunniaksi järjestetään Ruustinnan Puutarhapuodissa ja Noran ruokalassa 
keväinen tapahtuma, jossa vierailijana puutarha-asiantuntija Sonja Lumme. Ruustinnan Puutarhapuodissa 
myytävänä Haapaveden ammattiopiston puutarhan luomutuotteita (mm.yrttejä, perenna- ja pensastaimia, 
viherkasveja sekä pihakoristeita). Opastettuja kierroksia koulutilan puutarhalla ja kasvihuoneissa. Kierroksien 
aiheena sipulikasvit ja mm. Ruustinnan hovin suunnitelleen arkkitehti Vivi Lönnin elämäntyö. Puutarhalla käsityö- ja 
puutarhavälinenäytöksiä. Catering-opiskelijat maistattavat herkullisia annoksia lähituotteista. Noran ruokalassa 
lähiruokalounas klo 10.30-12 ( 6,60€).  
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Keittiömestari Sami Tallbergin villiyrttikurssi 
Maanantaina 27.5. Haapaveden ammattiopisto, Teollisuustie 2 
Palkittu keittiömestari Sami Tallberg tulee pitämään kurssitusta villiyrttien ympärillä ravintola-alan ammattilaisille. 
Koulutus on suunnattu erityisesti keittiömestareille, ravintola-alan yrittäjille sekä hotelli- ja ravintola-alan 
oppilaitosten opettajille. Päivän aikana tehdään ruokalajeja hyödyntäen lähialueen villiyrttejä sekä lähiruokaa. 
Koulutuspaikkana toimii Haapaveden ammattiopiston hyvin varusteltu opetuskeittiö (Teollisuustie 2, Haapavesi). 
Koko päivän mittainen kurssi on osallistujille maksuton. Tarkempi aikataulu ja kurssin ohjelma ilmoitetaan 
myöhemmin, mutta ilmoittautuminen on jo alkanut.  Päivitettyjä tietoja voi käydä huhti-toukokuussa katsomassa 
kotisivuiltamme http://www.ruustinnanlahiruoka.fi/node/193. Lisätietoja ja kurssille ilmoittautumiset 17.5. mennessä: 
jarkko.kaariainen@msl.fi/044-5681114 tai anna-mari.simunaniemi@jedu.fi / 044-7692 217. Kurssin järjestävät 
Syökkö nää lähiruokaa?- ja LaatuTuote-hankkeet. 
 

Villiyrtit koriin ja lautaselle 
Perjantaina 14.6. klo 12-18 ja lauantaina 15.6. klo 9-15  
Palvelu-ja luontoalan yksikkö Nora, Kytökyläntie 260, Haapavesi 
Luonnonyrttien kerääminen on mukavaa ja jokamiehen oikeuksiin kuuluvaa. Kiinnostus oman lähiympäristön 
tarjontaan on noussut ja pihapiirin "rikkaruohot" voi nähdä myös maistuvana, ravinteikkaana ruokavalion 
monipuolistajana. LaatuTuote-hanke järjestää kaksipäiväisen villiyrttityöpajan Haapavedellä. Perjantaina 
puutarhuri, villiyrttipoimijakouluttaja Kaisa Vellonen opastaa yrttien keruuseen. Mahdollisuus suorittaa yrttien 
poimijakortti tai täydentää jo olemassa olevaa poimijapätevyyttään. Lauantaina suurtalouskokki Eija Staudingerin 
ohjauksessa valmistetaan viherpirtelöitä, keittoa ja leivonnaisia kauden yrteistä, lähituotteista sekä kotimaisista 
vihanneksista. Kurssin hinta 20€. Osallistumismaksuun kuuluu opetusmateriaali, villiyrttien poimijakortti, raaka-
aineet, kahvitus perjantaina ja lauantaina sekä ruokailu lauantaina. Ilmoittautumiset ja lisätietoja: anna-
mari.simunaniemi@jedu.fi / 044-7692 217 

 
Anna-Mari Simunaniemi 
projektipäällikkö  
p. 044 769 2217  
anna-mari.simunaniemi@jedu.fi 
 

 
 

Luonnontuoteala tutuksi hanke, Oulun 4H-piiri 
 

Kevätkatsaus luonnontuotealaan  
Ajankohtaista ja tulevan ideointia luonnontuotetiedotuksessa 
Tiistaina 14.5. klo 12.30-16.00 Oulussa 
Ohjelma: 
12.30-13.00: Ilmoittautuminen ja kahvit 
13.00-13.30: Luonnontuoteala nyt ja tulevaisuudessa, Toiminnanjohtaja Simo Moisio, Arktiset Aromit   
13.30-14.00: Onnistumisia, haasteita ja hauskoja sattumuksia luonnontuotetiedotuksessa  
Luonnontuoteneuvoja Niina Jortikka, Luonnontuoteala tutuksi -hanke, Oulun 4H-piiri 
14.00-14.15: Lasten ja nuorten luonto-osaamisen 
kehittäminen - miten tästä eteenpäin?  
Johtaja Maria Isolahti, Oulun 4H-piiri  
Jakautuminen työpajoihin 
14.15-15.00: Työpajatyöskentelyä 
15.00-16.00: Tulosten purku 
 

Ilmoittautuminen kahvitusten takia: 
ulla.kroger@4h.fi keskiviikkoon 8.5. mennessä. 
Paikka ilmoitetaan osallistujille sähköpostitse. 
 

Luonnontuoteneuvoja Niina Jortikka 
P. 044 335 7699 
niina.jortikka@4h.fi 
Luonnontuoteala tutuksi myös netissä ja 
facebookissa www.4h.fi/oulu ja 
https://www.facebook.com/LuonnontuotealaTutuksi 
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Luonnontuotealan innovaatioverkosto ja toimialan uudet mahdollisuudet (LT-inno) 
 

Luonnontuotealan innovaatioverkosto ja toimialan uudet mahdollisuudet (LT-INNO) -hanke järjestää 
Luonnontuotealan kehittäjien ja yrittäjien yhteisen opintomatkan sekä  INNO-työpajan II Rokualla 27.–
28.5.2013  
 
Työpajan teemoja ovat muun muassa tulevaisuuden trendit ja liiketoimintamahdollisuudet toimialarajapinnoilla sekä 
hyvät yhteistyömallit luonnontuotealalla. Tilaisuuden tavoitteena on lisätä luonnontuotealan mahdollisuuksien 
tuntemusta sekä innostaa alan yrittäjyyteen ja kehittämistyöhön. Työpajalla edesautetaan yrittäjien ja muiden 
toimijoiden yhteistyötä sekä haetaan toimintatapoja, joilla voidaan auttaa yrityksiä eteenpäin luonnontuotealalla. 
Tapahtuman kohderyhmänä ovat Etelä-Pohjanmaan, Lapin sekä Pohjois-Pohjanmaan luonnontuotealaan 
mahdollisesti liittyvät toimijat ja yritykset.  
 

Tarkempi työpajaohjelma sekä retkikohteet varmistuvat lähiaikoina.  
Tarkkaile nettisivujamme http://www.luontoyrittaja.fi/515.html. 
 

Lisätietoa: 
Juha Rutanen, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti, puh. 040 5737 568, juha.rutanen@helsinki.fi  
Johanna Kinnunen, Oulun seudun ammattikorkeakoulu, puh. 046 9067 844, johanna.kinnunen@oamk.fi 
 

 
 

Luonnostaan hyvinvoiva -hanke 
 

Luonnostaan hyvinvoiva-hanke (PSK-Aikuisopisto) järjestää:  
 

19.4.2013 klo 9.30-14.30 PUUTARHATERAPIA-PÄIVÄ  
Raudaskylän Kristillisellä Opistolla (Opistontie 4-6, 84880 Ylivieska)  
Päivän ohjelma: 
9.30             Aloituskahvi ja ilmoittautuminen 
10.00-14.30 Puheenvuorot: 

 Mikä tekee puutarhastasi paratiisin? (Kouluttaja, suunnitteluhortonomi Tarja Takala-Hotti) 

 Puutarhaterapian vaikutus hyvinvoinnille (Floristi Johanna Lilja) 

 Kuntouttava pihasuunnitelma dementiahoivakoti Willa Lupiiniin (OAMK opiskelija Varpu Översti)  
Puheenvuorojen välissä syömme lounaan, joka on omakustanteinen (8€).  
Ilmoittautumiset: miia.latvala@psk.fi tai puh. 044-3120568. Ilmoitathan, jos sinulla on erityisruokavalio. 
 

16.5.2013 VALTAKUNNALINEN AVOINTEN OVIEN PÄIVÄ 
Tapahtuman järjestelyissä on mukana useita Green Care –hankkeita ja osallistuvia yrityksiä on ympäri Suomen.  
 

GREEN CARE –RYHMÄ jatkaa toimintaansa keväällä ja kesällä 2013. Seuraa ilmoitteluamme: 
luonnostaanhyvinvoiva.blogspot.com ja Facebookista! 
 

Miia Latvala    Outi Ruokamo 
Projektipäällikkö   Projektisuunnittelija 
p. 044-3120568   p. 044-3120702 
miia.latvala@psk.fi  outi.ruokamo@psk.fi 
luonnostaanhyvinvoiva.blogspot.com 
Löydät meidät myös Facebookista! 
 

 
 

Masva –hanke, Kalajoen maaseutupalvelut 
 

Kalajoen maaseutupalvelujen Masva-hanke järjestää Metsäseminaarin 14.5.2013 Kalajoella Tapion Tuvalla. 
Seminaarin otsikkona: Mahdollisuuksien metsä. Seminaarin tarkoitus on esitellä erilaisia mahdollisuuksia 
toteuttaa yrittäjyyttä muutoin kuin perinteisin talousmetsän keinoin. Käsittelemme esim. metsästysmatkailua, 
hyvinvointia metsästä, metsän monimuotoinen kasvatus ym. 
 

Hanke järjestää lähiruoka-luomuretken 6.6.2013: Kalajoelta tutustumismatka bussilla Muuruvedelle Topin 
maatilamyymälään. Matkan varrelle suunnitellaan jokin muukin vierailukohde. 
 

Sirkku Kianto 
projektipäällikkö 
p. 044 - 4691 257, sirkku.kianto@kalajoki.fi, www.facebook.com/masvakalajoki 
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Matkailusta nostetta –hanke 
 

Matkailusta nostetta -hanke on rakentamassa Haapavedelle kotimajoitusjärjestelmää. 
Kotimajoitusjärjestelmä-pilotissa selvitetään saadaanko Keskipistealueen tapahtumien yhteyteen rakennettua 
toimiva kotimajoitusjärjestelmä, jossa asiakkailla on mahdollisuus ostaa tapahtumaliput ja majoituspalvelu 
ennakkoon verkosta. Kotimajoitusjärjestelmän ydinkysymys on: ”Miten paikalliset ihmiset saadaan innostumaan 
kotimajoittamisesta?”.  Järjestelmää pilotoidaan Haapavesi Folk Music Festivalin yhteydessä 24.–29.6. 2013. 
Majoittajien rekrytointikampanja on aloitettu keväällä 2013. Seuraava Kotimajoittajailta pidetään tiistaina 
7.5.2013 klo 18.30 Haapavedellä.  
 

Matkailusta nostetta -hanke on aloittanut ulkomaan opintomatkan valmistelun. Matkakohteena on Ruotsin 
keskipiste. Hankkeen toiminta-alueella, Haapaveden-Siikalatvan seutukunnassa, sijaitsee Suomen keskipiste ja 
”Keskipistettä” hyödynnetään mm. alueen matkailumarkkinoinnissa.  Matkailusta nostetta -hanke teetti Matka2013-
messuilla kyselyn, jonka perusteella yksi tunnetuimmista Keskipistealueen kohteista on ”Suomen Keskipiste”. 
Opintomatkaan liittyen hanke järjestää vuoden 2013 aikana suunnitteluiltoja, joihin ovat tervetulleita kaikki, 
jotka ovat kiinnostuneita yhteistyöstä Ruotsin Keskipisteen toimijoiden kanssa. Ensimmäinen suunnittelu-ilta on 
Leskelässä Kairanmaa-talolla torstaina 30.5.2013 klo 18.30.  
 

Lisätietoa: 
Matkailusta nostetta -hanke 
Anniina Merikanto-Vuoti 
Puh. 044 7628533 
Sähköposti: anniina.merikanto-vuoti@siikalatva.fi 

 

 
 

MTT Ruukin hankkeiden opintomatkat 2013 
 

Edistystä luomutuotantoon – hanke järjestää 
Luomu opintomatkan Uumajan alueelle 31.7 – 2.8.2013 
 

Kehitystä naudanlihantuotantoon – hanke järjestää 
Opintomatkan Uuteen-Seelantiin 14–28.11.2013 
 

Lisätiedot ja ilmoittautumiset: 
Maarit Kärki, 0295317414 tai maarit.karki@mtt.fi 
 

 
 

Poukama-hanke 
 

Tällä hetkellä hankkeen keskiössä on tulevan kesän Iso Siika –ympäristötaidetapahtuman valmistelut. Iso Siika -
tapahtumasarja on Torniossa ja Ylitorniolla toteutettava viikon mittainen liikkuva festivaali, jonka kautta tuodaan 
esille Tornionjokilaakson arvokasta ympäristöä, maisemaa ja kalastuskulttuuria. Poukama-hanke 
kokonaisuudessaan on osa Maaseudun Sivistysliiton ympäristösivistyksen hankekokonaisuutta.  
 

Iso Siika -tapahtuma sijoittuu heinäkuun kolmannelle viikolle, ja lauantaina 13.7. Tornion Hellälästä lähtee 
nousemaan Tornionjokea vastavirtaan 15-metrinen jättiläissiika kutsuen luonnonsiikaa takaisin perinteisille 
kutupaikoilleen. Siika-lautta toimii viikon ajan tanssija Reijo Kelan performanssiteoksen näyttämönä, ja samalla se 
on koko festivaaliviikon symbolinen viestintuoja ja tapahtumasarjan yhteen nivoja. 
 

Iso Siika -aluksen nousua rytmittää ja säestää esitystaiteilija Katariina Angerian koordinoima ammattitanssijoista ja 
-muusikoista koostuva taiteilijaryhmä, joka tuo viikkoon vahvan taiteellisen osuuden. Ajatuksena on tarjota kylissä 
ja rannoilla sekä improvisoituja että osaksi strukturoituja ja aikataulutettuja ainutkertaisia taide-elämyksiä, jotka 
nousevat tiiviistä vuorovaikutuksesta esityspaikkaan ja luontoon.  
 

Iso Siika -festivaalin aikana Tornion ja Ylitornion kylät sisämaassa ja jokivarressa järjestävät omien sidosryhmiensä 
ja paikallisten toimijoiden kanssa Iso Siika -lautan nousua seuraavia kylätapahtumia, joiden koordinoinnissa, 
organisoinnissa ja markkinoinnissa Poukama-hanke on tukena ja apuna. Tapahtumien sisällöt muotoutuvat kylien 
omista tarpeista, tavoitteista ja ideoista lähtien. Poukama-hanke järjestää kylätapahtumien yhteyteen 
taideworkshopeja.   
 

Tapahtuma-ajat ja –paikat: 
13.7. Hellälä 
14.7. Vojakkala 
15.7. Kukkola 
16.7. Karunki 
17.7. Korpikylä – Matkakoski 



 
18.7. Kainuunkylä 
19.9. Niuro ja Aavasaksa 
 

Tapahtumatiedot tarkentuvat koko ajan ja niitä päivitetään hankkeen verkkosivuille: http://www.poukama.eu/iso-
siika/tapahtumat/ Poukama ja Iso Siika ovat myös facebookissa. 
 

Iso Siika –festivaalin jälkeen hankkeen teemojen toivotaan löytävän jatkuvuutta ja realisoituvan erityisesti lasten ja 
nuorten elinpiirissä kouluyhteistyön kautta, jota on jo päästy aloittamaankin. 
 

Lisätietoja: 
Anne-Maaria Saransalmi 
yhteyspäällikkö, MSL, Poukama 
p. 0400 – 604 851, anne-maaria.saransalmi@msl.fi  
Tiina Höynälä 
projektikoordinaattori, MSL, Poukama 
p. 0400 – 604 905, tiina.hoynala@msl.fi 
 

Poukama-hankkeen kaksi valtakunnallista kilpailua, Iso Siika –kirjoituskilpailu ja Poukama –muotoilukilpailu, 
yllättivät järjestäjät suosiollaan. Tulosten odottamisen jännitystä riittää vielä huhti-toukokuulle saakka. 
 

Ennen kesää ehtii vielä perehtymään kalannahan käsittelyyn ja työstöön Kuusamossa järjestettävässä 
kahdessa workshopissa. Workshop-viikonloput ovat 17. – 19.5. ja 24. – 26.5. Workshopit maksavat yhteensä 
300 euroa. Hintaan sisältyy opetus, ruuat ja majoitus. Kurssilla käytettävät materiaalit veloitetaan erikseen. 
Ilmoittautuminen 10.5.2013 mennessä. 
Huom. Paikkoja on rajoitetusti! 
Lisätietoja ja ilmoittautumiset: 
Tuula Puoskari, Aikuiskoulutus- ja hankevastaava, JEDU Puh. 040 150 8480,  
tuula.puoskari@jedu.fi 
www.poukama.eu/perinne-poukama/workshopit 
 

 
 

Rokua Geopark -yrittäjyyshanke  
 

Hanke on käynnistynyt 1.1.2012 ja jatkuu 30.6.2014 saakka. Hankkeen kustannusarvio on 406185 euroa, joka 
tulee 100 % Manner- Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta 2007-2013 ja toimintalinjasta Maaseutualueiden 
elämänlaatu ja maaseudun elinkeinoelämän monipuolistaminen. Rahoituksen käytännön toimenpiteistä’ vastaa 
Pohjois- Pohjanmaan ELY- keskus. Hanketta hallinnoi Humanpolis Oy.  Hankkeen projektipäällikkönä toimii Heino 
Kuha 100% työajalla ja projektisihteerinä Birgit Kemppainen 25 % osuudella työajastaan. 
 

Hanke on jalkautunut alueen yrityksiin. Tuloksena on voitu edistää yritysten ja palveluiden verkottumista ja edistetty 
palveluiden kehittymistä myös kansainvälisten matkailijoiden tarpeisiin. Verkottamistoimenpiteinä on 
yritysvierailujen lisäksi luotu kuukausittain syttyvät Yrittäjien Kuukausitulet- tapaaminen. Lisäksi hanke on 
koordinoinut alueen yritysten messuosallistumisen Matka 2013 –messuille (Vuonna 2012 alkanut messuyhteistyö: 
Matka 2012 -messut, Kunnossa- messut ja SuurOulun- messut 2012). Verkottamistoimenpiteet jatkuvat tuleville 
Pohjois- Pohjanmaan Erämessuille, jonka koordinaatio on hoidettu Rokua Geopark -yrittäjyyshankkeen 
toimenpiteenä.  
 

Rokua Geopark -yrittäjyyshanke on toteuttanut vuoden 2012-13 -vaihteessa Rokua Geopark -yrittäjyyslehden, joka 
jaettiin Rokua Geopark- alueen kaikkiin talouksiin. Lisäksi lehteä on jaettu ja jaetaan erilaisissa tilaisuuksissa ja 
messuilla. Hanke on edesauttanut selvittämään alueen matkailutoimijoiden tuotteiden ja palveluiden 
markkinakelpoisuutta, kohderyhmänä japanilaiset matkailijat. Toimenpiteet jatkuvat yritysten omina toimenpiteinä. 
Hanke on selvittänyt ja kilpailuttanut hiihtobussitoiminnan välillä; Oulu-Rokua-Oulu. Hanke on selvittänyt 
edellytyksiä alueellisen matkailuyhdistyksen perustamiseen. Seuraavan toimenpiteenä on 23.4.2013 tilaisuus, 
jossa avataan matkailualan ja alueen yhdistystoimintaa esimerkin omaisesti. Esimerkkinä; case Wild Taiga 
ry, josta asiantuntija-alustaksi on saatu Lassi Rautiainen. Toimenpiteet suoritetaan yhteistyössä Rokua 
Geopark organisaation kanssa. Hanke on edistänyt yritystoimintaa yhteistyössä alueen elinkeinojen kehittäjien ja 
Rokua Geopark organisaation kanssa.  Hankkeen suunnitelman mukaiset toimenpiteet jatkuvat. 
 

Heino Kuha 
projektipäällikkö 
p. 0400 300335 
heino.kuha@humanpolis.fi 
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Syökkö nää lähiruokaa –hanke 
 

Opintomatka Helsingin lähiruoka- ja luomutapahtumaan 26.-28.4. 
Opintomatkan pääkohde on Helsingissä ensimmäistä kertaa järjestettävä lähiruoka- ja luomutapahtuma. Matkan 
kohderyhmänä ovat lähiruokatuottajat, jalostajat, yrittäjät sekä muut lähiruoka-alan toimijat. Matkalla Helsinkiin 
pysähdymme muun muassa erilaisissa maatilamyymälöissä, tapaamme lähiruoka-asiantuntijoita ja käymme 
Lahden muotoiluinstituutissa tutustumassa, kuinka suunnitellaan toimiva ja myyvä pakkaus omalle tuotteelle. 
Opintomatkalla on tarkoitus tutustua maaseudulla ja kaupungeissa toimiviin lähiruokayrittäjiin, luoda kontakteja eri 
alan toimijoihin ja saada uusia ajatuksia myös oman yrityksen toimintamalleihin. 
 

Yöpymispaikkoina matkalla ovat Jyväskylä (Hotelli Alba) sekä Helsinki (Hotelli Arthur). 
Lähiruoka- ja luomutapahtuman pääsylippuun sisältyy sisäänpääsy myös muille, samaan aikaan 
messukeskuksessa järjestettäville messuille. Lisätietoja messuista: www.lahiruokaluomu.fi 
 

Opintomatkan omakustannehinta tulee olemaan noin 100 €. Hinta sisältää matkat ja oheisohjelman, majoituksen, 
aamupalat sekä lipun messuille. Matkan aikana järjestettävät lounaat, päivälliset yms. ovat matkalle lähtijöille 
vapaaehtoisia sekä omakustanteisia.  
 

Ilmoittaudu mukaan jo nyt: elina.huurre@msl.fi tai p. 044 568 1115 
 

”Villiyrtit – rikkaruohoja vai ravintolaruokaa” –infotilaisuus 
Raudaskylässä (Opistontie 4-6, Ylivieska) lauantaina 4.5. klo 11.30 – 15.00. Raudaskylän opiston kevättorin 
yhteydessä toteutettava infopäivä käsittelee villiyrttien tulevaisuutta sekä niiden nykytilaa. Päivän aikana kuullaan 
erilaisia näkökulmia mm. villiyrttien käyttökokemuksista sekä niiden parissa tehdystä työstä. Tavoitteena 
tapahtumalla on antaa kuulijoille mahdollisimman tiivis tietopaketti villiyrttien hyödyistä juuri ennen uuden 
kasvukauden alkua. Tilaisuudessa on myös mahdollista ilmoittautua alkukesän villiyrttikursseille. 
 

Puhumassa päivän aikana ovat:  
koulutussuunnittelija Toini Kumpulainen, HerbaCentria II –hanke 
luonnontuoteneuvoja Niina Jortikka, Luonnontuoteala tutuksi -hanke, Oulun 4H-piiri 
yrittäjä Kati Haipus, Calendan yrtit 
luonnontuotekouluttaja, KTT Annikka Kujala  
ravintoloitsija Jari Ruonakoski, ravintola Pikkuveli 
projektikoordinaattori Jarkko Kääriäinen, Syökkö nää lähiruokaa? -hanke 
 

Maksuttomaan tilaisuuteen pyydetään ilmoittautumaan 1.5. mennessä Syökkö nää lähiruokaa? –hankkeen 
hankesihteeri Elina Huurteelle: elina.huurre@msl.fi, p. 044 568 1115 
 

BÄTTRE FOLK –festivaali ja avoin maatilatori Hailuodon torilla 29.6. 
Maatilatorilla on tarjolla lähiruokaa kaikille aisteille - musiikin, teatterin sekä torimyyjäisten kautta. Tapahtumaan 
esiintymään on kirjoitushetkellä tulossa Ruokateatteri, jonka dialogeissa pohditaan yleisön kanssa lähiruoan 
ongelmallisuuksia persoonallisella tavalla. Kokkaamaan paikalle tulee MasterChef -kisan ensimmäisellä kaudella 
voittanut Joonas Hämäläinen. Musiikillisesta annista puolestaan vastaa paikallinen trubaduuri.  
 

Saman viikonloppuna Hailuodossa järjestetään myös nuorisoseurojen maakuntajuhlat. Paikalle odotetaan 
tuhansia kävijöitä. Hanke järjestää torille ohjelman lisäksi puitteet lähiruokatuottajien myynti- tai tuote-
esittelyyn. Lisätietoja tapahtumasta saat Jarkolta (jarkko.kaariainen@msl.fi, p. 044 568 1114) 
 

Heinäkuussa Päivä Maalla –tapahtuma, Ylikiimingissä (Kortesuontie 68 A, 91300 YLIKIIMINKI)  
Tapahtumassa erilaisia ohjelmanumeroita aina tuottajien maatilamarkkinoista lähtien. Lisätietoja tämän vuoden 
Päivä Maalla -tapahtumasta antaa Sanna Kokkoniemi, sanna.kokkoniemi@gmail.com tai p. 045-2003 833 
 

Perinteinen lähiruokatori 7.9.2013 Oulussa.  
Lähiruokatori on osa Maa- ja kotitalousnaisten järjestämää Arctic Flavours -seminaaripäiviä ”Pohjoiset maut – 
Arctic Flavours -seminaari on kansainvälinen ruokamatkailualan tapahtuma, jossa ovat esillä terveellinen ja 
turvallinen ruoka, pohjoiset maut ja raaka-aineet, uusimmat alan tutkimukset sekä kiireetön ruoan valmistus ja 
nauttiminen paikallista ruokaperinnettä kunnioittaen”. Lisätietoja: www.arcticfla.fi 
 

Hanke on mukana myös järjestämässä Pohjois-Pohjanmaan osastoa osaksi Herkkujen Suomi -tapahtumaa 
yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan liiton sekä Maa- ja kotitalousnaisten kanssa. 
 

Lisätietoja Syökkö nää lähiruokaa? -hankkeesta ja sen toiminnasta antavat: 
Jarkko Kääriäinen  Elina Huurre    
Projektikoordinaattori  Hankesihteeri 
p. 044 568 1114   p. 044 568 1115 
jarkko.kaariainen@msl.fi  elina.huurre@msl.fi    
Syökkö nää lähiruokaa – Maaseudun Sivistysliitto – Pohjois-Pohjanmaa 
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YmpäristöAgro II -hanke 
 

YmpäristöAgro II –hankkeen kevään ja kesän toiminta päivittyy www.ymparistoagro.fi  
 

Suunnitteluapua kosteikko-, maisema- ja lumokohteille. Yhdistyksille avautui erinomaisia mahdollisuuksia 
hoitaa oman kylän maisema- ja luonnonhoitokohteita. Katso lisää liitteestä 5 Tukimahdollisuudet yhdistyksille ja 
liitteestä 6 Mallia kosteikon perustamiseen Mankilasta. 
 

Sovittuja infotilaisuuksia: 
MAATALOUSMAANKÄYTÖN UUDET MAHDOLLISUUDET 
19.4.2013 klo10.30–11.30 P-Pohjanmaan maanmittaustoimisto, kokoushuone Kompassi, Kansankatu 53, Oulu 
 

LAIDUNPÄIVÄ  
to 25.4.2.2013, klo 10.00-15.00 Verkkoranta, Verkkorannantie 65, Pyhäjärvi 
Yhteistyössä: ProAgria Oulu,  YmpäristöAgro II ja Pohjois-Pohjanmaan lypsykarjakerho 
Ilmoittautumiset pe 19.4.2013 mennessä: anne.kipina@proagria.fi, 08 316 8611 
 

PIHAINFOT klo 18.00-20.30 
- 18.4.2013 Taivalkoski, Taivalkosken kirjasto 
- 24.4.2013 Pudasjärvi, Hirvaskosken koulu 
 

LAMMAS HOITAA MAISEMAA JA IHMISTÄ 
14.5.2013 tiistai, Pyhäntä, kunnantalo, Manuntie 2  
klo 18.00-20.00,  mahdollisuus keskusteluun 20.30 saakka 
Suunnitelmia Pyhännälle ja esimerkkejä muualta – mitä on vihreä hoiva Green Care.  
Puheenvuorot ProAgria Oulun/ Maa- ja kotitalousnaisten YmpäristöAgro -hankkeen maiseman- ja luonnonhoidon 
neuvoja Taimi Mahosenaho, biologi ja perinnemaisema-asiantuntija Kalle Hellström sekä Luonnostaan hyvinvoiva 
–hankkeen PSK-Aikuisopiston Green Care asiantuntija Miia Latvala. Pyhännän kunnan ja Pyhännän Maa- ja 
kotitalousseuran puheenvuorot Maija Alapere.    
Ennakkoilmoittautumiset: anne.kipina@proagria.fi, 08 316 8611 
 

OIVA - VALVONTATIETOJEN JULKAISEMINEN –infot 
Yhteistyössä AVI:n kanssa, touko-kesäkuun 2013 aikana: Pyhäjärvi, Siikalatva, Raahe, Oulun seutu, Pudasjärvi, 
Kuusamo 
Kuntien elintarvikevalvojien tekemien ravintoloiden ja elintarvikemyymälöiden tarkastusten tulokset julkaistaan 
hymynaamoin toukokuusta 2013 alkaen aluksi internetissä ja myöhemmin myös yrityksen sisäänkäynnin 
yhteydessä. Valtakunnallista valvontatietojen julkistamisjärjestelmää kutsutaan Oivaksi. 
 

KUUSAMON PUUTARHAPÄIVÄT JA PUUTTEENKYLÄN PUUTARHAN 20-VUOTISJUHLA 7.-8.6.2013 
- YmpäristöAgro II –hanke mukana 
 

RIUKUAITA KRUUNAA PERINNEMAISEMIA TULEVANA KESÄNÄ 

- 8.6.2013 Revonlahti, Siikajoki 
- 3.8.2013 Jonku, Pudasjärvi  
- 16.-17.8.2013 Pikkufarmari, Oulu 
- 7.9.2013 Mankila, Rantsila 
 
LUOMUINEN RETKI FARMARIIN (aikataulut ja ohjelma alustavia) 
Aika 3-4.7.2013, Linja-auto matka Oulu-Seinäjoki-Oulu 
3.7 Luomuretkikohteita sekä työnäytös ruotsinkielisellä alueella 
4.7 Farmarinäyttely 
Majoitus: Kalliojärven viihdekeskuksen  mökeissä. Ruokailut ja majoitus omakustanteisena.  
Majoituksen hinta n. 50 € (sis. majoitus, liinavaatteet, loppusiivous ja aamupala) 
Ilmoittautuminen: Ilmoittautuminen Farmarin luomuretkelle tai  anna-leena.vierimaa@proagria.fi Puh. 0400 138733 
Mukaan otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä. 
 

YmpäristöAgro II ja VYYHTI ovat mukana kesän FARMARI2013 –tapahtumassa yhteisessä LEADERteltan 
ympäristöosiossa.  
 

Lisätiedot: maarit.satomaa@maajakotitalousnaiset.fi, 040 566 7924 tai 
taimi.mahosenaho@maajakotitalousnaiset.fi, 040 5517807 
 

YmpäristöAgro II on myös mukana ProAgria Oulun VYYHTI-hankkeen järjestämissä Sinustako 
vesistökunnostaja tai ympäristönhoitaja? – työpajoissa. Kts. tarkemmin VYYHTI-hankkeen kohdalta.  
 

Taimi Mahosenaho taimi.mahosenaho@maajakotitalousnaiset.fi 
hankevastaava www.proagriaoulu.fi->ympäristöagro  
p. 040 551 7807  
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mailto:maarit.satomaa@maajakotitalousnaiset.fi
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Vyyhti –hanke 

 

SINUSTAKO VESISTÖKUNNOSTAJA TAI YMPÄRISTÖNHOITAJA? VYYHTI-hankkeen työpajoilla omat 
kunnostuskohteet käyntiin! Työpajoissa tarjotaan neuvontaa kyläyhdistyksille, osakaskunnille ja muille pienille 
toimijoille vesistöjen kunnostus- tai hoitohankkeen suunnittelussa, mahdollisen rahoituksen hakemisessa ja 
opastetaan esimerkkikohteilla itse kunnostuksen tekemisessä. Työpajojen ensimmäiset tilaisuudet ovat:  
 

to 18.4.2013 klo 17-21 Pyhäjärvi 
ti 23.4.2013 klo 17-21  Raahe 
to 25.4.2013 klo 17-21  Pulkkila  
ma 29.4.2013 klo 17-21 Liminka 
Jatkotilaisuuksia myöhemmin kesän ja syksyn aikana 
Oulujoen pohjoispuolella työpajat vuonna 2014  
Työpajoista tarkemmin http://www.proagriaoulu.fi/fi/vyyhti_ajankohtaista, lisätietoja myös jaana.rintala@proagria.fi 
tai 045 6578 717  
 

Hanke tekee mallisuunnitelmia ympäristönhoitoon ja vesistökunnostuksiin, kevään aikana keskitytään 
yhdistysten kosteikko- ja lumo-kohteisiin (YmpäristöAgro II:n tiedote liitteenä) 
 

Hankkeelta voi saada neuvoja myös mm. oman vesistön hoitoon tarkoitetun yhdistyksen perustamiseen.  
Lisätietoja hankkeesta liitteessä 7 Vyyhti –tiedote. 
 

Jaana Rintala 
projektipäällikkö 
p. 045 6578 717 
jaana.rintala@proagria.fi  
www.proagriaoulu.fi/fi/vyyhti 
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